
El Salvador
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2012—2016

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan El 
Salvador ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja 
parantaakseen haavoittuvaisten lasten hyvinvointia ja tu-
levaisuudennäkymiä. Tämä suunnitelma muodostaa stra-
tegisen viitekehyksen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnal-
le vuodesta 2012 vuoteen 2016.

El Salvador
El Salvador on pinta-alaltaan Latinalaisen Amerikan pienin 
valtio (21 040 neliökilometriä), ja eräs maailman tiheimmin 
asutuista valtioista (asukkaita keskimäärin 273 neliökilometriä 
kohden). Hieman yli kuudesta miljoonasta asukkaasta suurin 
osa on alle 24-vuotiaita ja yli puolet naisia. Asukkaat ovat työ-
teliäitä, yritteliäitä ja sitkeitä, mutta maan kehitystä hidastavat 
laajalle levinnyt köyhyys, väkivalta, katastrofialttius ja poliitti-
nen epävakaus.  

Plan El Salvadorissa
Plan aloitti työnsä El Salvadorissa vuonna 1976.  Maassa on 
yli 40 000 kummiperhettä 420 eri yhteisössä. Planin ohjelma-
alueet sijaitsevat pääosin maaseutualueilla, joiden asukkaiden 

elinolot ovat maan nopeasta kaupungistumisesta huolimatta 
maan heikoimpia. Työskentelemme 60 eri kunnassa Cabañasin, 
Cuscatlánin, Chalatenangon, San Salvadorin and La Libertadin 
alueilla. Voimavarat keskitetään hyödyttämään niitä kuntia, yh-
teisöjä ja ryhmiä, jotka kärsivät eniten köyhyydestä ja sosiaali-
sista haasteista, sijaitsevat ne sitten kaupunki- tai maaseutualu-
eilla.  

Lapsiin vaikuttavia asioita El Salvadorissa
Lasten oikeuksia ja elinoloja selvittäneen yleisen tilannekartoi-
tuksen pohjalta tunnistettiin seuraavat viisi keskeistä aluetta, 
joilla lasten oikeudet eivät toteudu:
1.	 Lapset jäävät vaille tärkeää hoivaa ja huolenpitoa elämänsä 

ensimmäisinä vuosina.
2.	 Lapset ja nuoret altistuvat sosiaaliselle ja sukupuoleen 

perustuvalle väkivallalle. 
3.	 Nuoret jäävät vaille riittäviä koulutus- ja terveyspalveluja, ja 

nuorten työllistymismahdollisuudet ovat heikot.
4.	 Lapsilla ja nuorille on heikot mahdollisuudet vaikuttaa 

omaa elämäänsä koskevien päätösten tekemiseen. 
5.	 Yhteisöissä asuvat lapset ovat erittäin haavoittuvaisia 

katastrofeille. 
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Kuinka Plan El Salvador vastaa näihin haasteisiin?
Saavuttaakseen pitkän aikavälin tavoitteensa Plan El Salvador to-
teuttaa seuraavat viisi hanketta, jotka täydentävät toisiaan ja ovat 
osittain limittäisiä. Toimintasuunnitelman ja hankkeiden taustalla 
on periaate siitä, että lapsilla on oikeus saada elämälleen turval-
linen alku ja kasvaa perheessä ja yhteisössä turvassa väkivallalta 
ja luonnononnettomuuksilta. Lasten kasvaessa heillä on oikeus 
saada mahdollisuus kehittää kykyjään täysipainoista aikuiselämää 
varten ja osallistua kehityksen saavuttamiseksi tarvittavaan pää-
töksentekoon. 

Hankkeiden toteutus
Hankkeiden tavoitteena on tukea sellaisten olosuhteiden synty-
mistä, joissa lapsille ja nuorille taataan koulutus, terveydenhuolto, 
osallistuminen, suojelu sekä taloudellinen turva. Seuraavassa ker-
rotaan hankkeista ja niiden toteuttamisesta lyhyesti: 
 
Oikeus terveenä kasvamiseen: Tämän hankkeen tavoitteena 
on vahvistaa paikallisten ja maanlaajuisten alle 7-vuotiaille lapsille 
suunnattujen terveys- ja koulutushankkeiden tehoa. Plan El Sal-
vador tukee terveysministeriötä raskaudenaikaisen ja imeväisajan 
terveydenhuollon järjestämisessä äideille ja lapsille, painottaen 
myös isien osallistumisen merkitystä. Plan tukee myös opetus-
ministeriötä kohentamaan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
saatavuutta ja laatua kiinnittäen erityistä huomiota sukupuolten 
väliseen tasa-arvoon. Yhteistyössä muiden kansalaisjärjestöjen 
kanssa Plan on mukana korostamassa, että lasten kasvua tukeviin 
toimiin sekä syntymärekisteröinnin edistämiseen on tärkeää sijoit-
taa tarpeeksi julkisia varoja.

Oikeus suojeluun kaikelta väkivallalta: Tämän hankkeen tar-
koituksena on tehdä yhteistyötä lasten, nuorten, perheiden ja val-
tion laitosten kanssa väkivallan ehkäisemiseksi sekä sen varmista-
miseksi, että väkivallan uhrit saavat tarvittavaa hoitoa ja oikeus-
apua. Pääasiallinen toimintatapa on tiedotus, koulutus ja viestintä 
vanhemmille ja huoltajille sekä tiedotusvälineiden ja valtion edus-
tajille väkivaltaan liittyvän tietoisuuden lisäämiseksi. Vaikuttamis-
työn ja verkostoitumisen kautta varmistetaan, että hallitus toimii 
lainsäädännössä, toteutuksessa ja määrärahojen ohjaamisessa 
niiden lasten oikeuksia koskevien kansallisten ja kansainvälisten 
sitoumusten mukaisesti, jotka se on allekirjoittanut. 

Oikeus riittävään toimeentuloon, koulutukseen ja tervey-
teen: Tämän hankkeen tarkoituksena on edistää lasten ja nuor-
ten, etenkin tyttöjen ja naisten, mahdollisuuksia saada tarvittavaa 
tietoa elämäänsä varten. Plan edistää perusopetuksen ja toisen 
asteen koulutuksen saatavuuden parantamista. Teiniraskauksi-

en ehkäisemiseksi ja turvallisen seksuaalikäyttäytymisen edis-
tämiseksi Plan järjestää nuorille sukupuolivalistusta sekä antaa 
terveystyöntekijöille tukea laadukkaiden lisääntymisterveyspal-
veluiden järjestämisessä. Osana Planin maailmanlaajuista Nuor-
ten työllistyminen –hanketta edistetään kysyntään pohjautuvaa 
ammattikoulutusta nuorille.  Plan tarjoaa nuorille myös talouspal-
veluita ja mahdollisuuden ryhtyä yrittäjäksi nuorten yrittäjyyttä 
tukevien pienlainayhdistysten kanssa tehtävän yhteistyön kautta. 

Oikeus osallistumiseen: Osana kaikkien hankkeiden toteutusta 
Plan edistää lasten ja nuorten osallistumista omaa elämäänsä kos-
kevaan päätöksentekoon. Tämä on tärkeä askel lasten ja nuorten 
kasvamisessa osallistuviksi kansalaisiksi. Erilaista toimintaa kuten 
lasten- ja nuortenryhmiä ja verkostoja, äänestyksiä, kokouksia ja 
osallistumista mediatoimintaan tuetaan kansalaisuutta toteutta-
vana ja osallistumista lisäävänä toimintana. Plan tukee uuden las-
tensuojelulain (LEPINA) käyttöönottoa tukemalla kuntia luomaan 
järjestelmiä ja käytäntöjä, jotka määritellään lainsäädännössä 
kaikkien lasten oikeuksien suojelemisesta. Plan tekee vaikutta-
mistyötä saadakseen lainsäädännössä ja toimintatavoissa aikaan 
muutoksia, jotka takaavat lapsille ja nuorille paikkoja ja mahdolli-
suuksia osallistua päätöksentekoon. 

Oikeus suojeluun luonnononnettomuuksilta: Osana Plan maa-
ilmanlaajuista katastrofivalmiussuunnitelmaa tämän hankkeen tar-
koituksena on vahvistaa yhteisöjen katastrofivalmiutta ja vähen-
tää niiden haavoittuvuutta katastrofien yhteydessä. Plan tekee 
työtä myös sen eteen, että maassa laadittaisiin virallinen toimin-
taohje katastrofivalmiudesta, mukaan lukien ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen. Katastrofin sattuessa tämän hankkeen tarkoituk-
sena on varmistaa, että onnettomuuteen vastataan tehokkaalla ja 
toimivalla tavalla, jossa painottuvat lasten ja nuorten oikeuksien 
suojeleminen sekä tiivis yhteistyö ympäristöministeriön ja turvalli-
suusviranomaisten kanssa.


